File No. 20121207bI3
2012 年 12 月

1/2

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

包装仕様ならびにパッケージデザイン変更のご案内 （第三報）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社販売の内服薬（原則として製造販売元：日医工株式会社の製品）につきまして、下記

内容にて包装仕様・パッケージデザイン変更を順次実施いたしますので、ご案内申し上げます。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

  謹 白

記

１．変更内容

（１）内服薬：PTP100・140・210 錠（カプセル）包装の個装箱

・開封口形状および位置（天面左側⇒天面右側）を変更いたします。

また、廃棄方法の簡略化の対応としまして、ミシン目（天面左側）を追加いたします。

・製品名および集中表示面等の文字体・文字サイズ・表示場所等を一部変更いたします。

・個装箱には、包装仕様変更品を表示いたします。（個装箱サイズは変更ありません。）

※原則、上記内容にて変更されますが、一部の製品においては例外もございます。

◇写真：イミダプリル塩酸塩錠 5mg「日医工」 PTP100 錠包装の例

（２）内服薬：PTP100・140・210 錠（カプセル）包装以外の個装箱

・製品名および集中表示面等の文字体・文字サイズ・表示場所等を変更いたします。

・個装箱には、パッケージデザイン変更品を表示いたします。（個装箱サイズは変更ありません。）

※原則、下記内容にて変更されますが、一部の製品においては例外もございます。

◇ 写真：ロルフェナミン細粒 10％ バラ 100g 包装の例

変更前

変更前

File No. 20121207bI3
2012 年 12 月

2/2

２.変更品について

・変更ロットが確定した製品から順次お知らせいたします。

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

（１） 包装仕様変更品 表示の製品

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

アムロジピン錠 5mg「日医工」 PTP100 錠 4987376055710
ＦＩ１４０１

（2015 年 6 月） 2012 年 12 月

イミダプリル塩酸塩錠 5mg「日医工」 PTP100 錠 4987376104111
ＪＩ０１０１

（2015 年 10 月） 2012 年 12 月

エバスチン錠 10mg「日医工」 PTP100 錠 4987376102919
ＨＩ０９０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

スプラン錠 50mg PTP100 錠 4987376034210
ＨＩ３１０１

（2015 年 8 月） 2013 年 01 月

ブシレート錠 100 PTP100 錠 4987376169219
ＦＩ２９０１

（2015 年 6 月） 2012 年 12 月

ベニジピン塩酸塩錠 4mg「日医工」 PTP100 錠 4987376100113
ＨＩ０２０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

ミロベクト錠 25 PTP100 錠 4987376573412
２ＧＡ

（2015 年 7 月） 2012 年 12 月

（２）パッケージデザイン変更品 表示の製品

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

アカルボース錠 100mg「日医工」 PTP500 錠 4987376103329
ＧＩ２５０１

（2015 年 7 月） 2012 年 12 月

アポラスノン錠 25mg ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376011648
ＧＩ１９０２

（2015 年 7 月） 2012 年 12 月

アムロジピン錠 5mg「日医工」

PTP500 錠 4987376055734
ＦＩ１４０１

（2015 年 6 月） 2012 年 12 月

ﾊﾞﾗ 500 錠 4987376055758
ＦＩ１６０２

（2015 年 6 月） 2012 年 12 月

コロヘルサーR カプセル 100mg

PTP100カプセル 4987376027519
ＪＩ１６０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

PTP500カプセル 4987376027526
ＪＩ１６０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

PTP1000カプセル 4987376027533
ＪＩ１６０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

ﾊﾞﾗ 500カプセル 4987376027540
ＪＩ１６０２

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

スプラン錠 50mg PTP1000 錠 4987376034234
ＨＩ３１０１

（2015 年 8 月） 2013 年 01 月

テルフィナビン錠 125mg PTP300 錠 4987376102728
Ｉ I １５０１

（2015 年 9 月） 2012 年 12 月

ブロチゾラン錠 0.25mg PTP1000 錠 4987376169332
ＨＩ３１０１

（2015 年 8 月） 2012 年 01 月

ベニジピン塩酸塩錠 2mg「日医工」 PTP500 錠 4987376100021
ＨＩ２２０１

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

ロルフェナミン細粒 10％ ﾊﾞﾗ 100g 4987376099813
ＨＩ２８０２

（2015 年 8 月） 2012 年 12 月

以上